•

CÂMARA MUNICIPAL DE

C  l:C°)sk .1
N°

) POVOA

PROPOSIÇÃO No 114/2021.

Espécie: REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores,

O Vereador FÉLIX SÉRGIO ARAÚJO, no uso de sua regimental

atribuição e, com base na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno do-

Poder Legislativo, vem, perante Vossa Excelência, senhora vereadora e

senhores vereadores, apresentar este REQUERIMENTO e, após lido e aprovado

em Plenário, solicita o envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Antônio Soares Saraiva Júnior, para cumprir a providência requerida.

Portanto, vem através desta Propositura solicitar, respeitosamente, a

INSERÇÃO DE UMA LOMBADA NA ESTRADA QUE DÁ ACESSO AO BAIRRO

LAGOINHA, PRECISAMENTE NAS PROXIMIDADES DA RESIDÊNCIA DO SENHOR

ONOFRE CARNEIRO, tendo como escopo a insegurança dos pedestres e

transeuntes que por perto circulam e à alta velocidade dos veículos automotores

porque passam no referido acesso entre vias.

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

CÂMARA MUNICIPAL DE

C  FclET
N°

) POVOA

É o que se justifica e o que se reivindica,

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 09 de

novembro de 2021.

)
élix Sér io Araújo

Vereador

Subscritores:

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.